## "Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia"

## ACUERDO DE CONCEJO N° 009-2021-MDI

Imperial, 12 de Febrero del 2021.



En Sesión Extraordinaria de Concejo N° 03, de fecha 12 de Febrero del 2021, y;

## CONSIDERANDO:

Que, de acuerdo a lo establecido en el Artículo 194° de la Constitución Política del Perú y la Ley N° 27972 – Ley Orgánica de Municipalidades, la Municipalidad es un Órgano de Gobierno Local, con autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia; concordante con el Artículo II del Título Preliminar de la Ley Orgánica antes mencionada, la autonomía (que la Constitución establece para las Municipalidades) radica en la facultad de ejercer actos de gobierno administrativo y de administración, con sujeción al ordenamiento jurídico;

Que, el Artículo 41° de la Ley Orgánica de Municipalidades N°27972, el cual prescribe que los acuerdos son decisiones que toma el concejo referidas a asuntos específicos de interés público, vecinal o institucional, que expresan la voluntad del órgano de gobierno para practicar un determinado acto o sujetarse a una conducta o norma institucional;

Que, en Sesión de Concejo Extraordinario se vio la necesidad de realizar la donación de un nicho a favor de José Alonso Quispe Jesusi, por encontrarse su familia en una condición de extrema pobreza;

Que, estando a lo expuesto y de conformidad con el Artículo y 41° de la Ley Orgánica de Municipalidades – Ley N° 27972, el Pleno del Concejo Municipal en Sesión Extraordinaria de Concejo N° 03 de fecha 12 de Febrero del 2021, y con los votos por MAYORIA de los Miembros del Concejo Municipal;

## ACUERDAN:

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR la DONACION DE UN NICHO a favor de JOSE ALONSO QUISPE JESUSI, de acuerdo a los fundamentos expuestos en la parte considerativa del presente Acuerdo de Concejo.

ARTÍCULO SEGUNDO.- ENCARGAR a la Gerencia Municipal, el fiel cumplimiento del presente acuerdo.

ARTÍCULO TERCERO.- ENCARGAR a la Sub Gerencia de Informática y Estadística la publicación del presente Acuerdo en el Portal de la Municipalidad Distrital de Imperial.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE.







